
Jak získat děti na 
menším městě

Petr Vala, HBK Kyjov



Úvodní info

u Kyjov 11 tis. obyvatel (dlouhodobě mírně ubývá)

u silné kluby fotbalu, florbalu, basketu, parkouru - kromě florbalu jsou všichni v 
areálu stadionu

u ve městě není hokej, nejbližší hokejové kluby jsou cca 20 km

u HBK Kyjov nemá kategorii mužů



Nábory

u Školky a školy

u Sportovní den na stadionu

u Akce bez osobní přítomnosti – rádio, sociální sítě



Školy a školky

u Město Kyjov má 4 školky a 2 základní školy. Školky max. o 4 třídách.

u Cílem jsou menší děti, cca do třetí třídy, lze je ještě ovlivnit

u Návštěva školky nebo nižšího stupně školy po obědě, cca 13-14 hod.

u Čas je důležitý. Děti vyzkouší hokejbal a zároveň je vyzvedávají rodiče.

u Na přípravu hřiště potřebujeme cca 30 minut



Školy a školky - průběh

u Úvod - zeptáme se, kdo dělá sport (obvykle je 
to fotbal, florbal), představíme hokejbal

u Děti se rozdělí do dvou skupin

u hráči - chtějí si zahrát (většinou kluci) na 
minibranky nehráči - opičí dráha

u menší odměnu dostanou všichni

u nemá smysl zkoušet slalom, střelbu na branku, 
přihrávky - baví to méně než hra, hůře se 
organizuje



Školy a školky - průběh

u Hráči – hrají proti sobě, střídáme vždy celý tým

u Nehráči – běhají po opičí dráze

u helmy a rukavice některé děti chtějí 
vyzkoušet, ale za chvíli je svlečou

u čas a množství rukavic a helem jsou omezené - 
nelze oblékat všem

u bezpečnost! Nutno dohled v obou skupinách 



Školy a školky - osoby

u chodíme ve 3 osobách – 2 náboráři se starají o pohyb dětí (hra + opičí dráha)

u třetí odchytne rodiče, řekne info o trénincích, předá letáček 

u účast ideálně trenéři, kteří sami trénují dané kategorie

u hlavní slovo k přihlášení do sportu nebo kroužku má v rodině matka



Školy a školky - poznámky

u děti udrží pozornost max. 1 hodinu, vyčerpají se

u letáky lze dát i učitelkám k vylepení na nástěnku

u nevidím efektivní chodit do školek mimo město

u horší logistika náborářů

u malé školky/školy

u nižší ochota dětí jezdit na tréninky a rodičů vozit je



Sportovní den na hřišti

u prezentace všech sportů od rána, 
účast škol a školek i z okolí

u hokejbal má střelnici, branky, 
minihřiště, slalom

u odpoledne turnaj neregistrovaných 
hráčů

u +/- masová akce, + oslovení hodně 
dětí, - neosobní



Média – radio, klip

u Rádio – klip v září

u + široké publikum

u - cena: 100 spotů x 242 Kč = 24 200 Kč

u -/+ efekt

u Radiu lze nabídnout banner na stadionu 
jako protiplnění

u Klip soc. sítě --->



Média – FB, instagram

u Facebook + Instagram – náborové video
u + cena 9 300 Kč, kampaň lze flexibilně řídit

u + oslovení v okruhu města

u + rodiče na naši žádost sdílejí příspěvek

u - FB už není pro mladé – nevnímají text, chtějí foto a video



Co nefunguje nebo funguje méně / 
obecně

u Malé školky

u letáky

u Stejná akce jako v místě školy nebo školky, jen na stadionu

u Družiny jsou při odpolední procházce na stadionu

u Vybírat akce s velkým efektem – nově příchozích se ptám, jak se o nás 
dozvěděli



Zapojení rodičů

u Všichni trenéři v klubu až na jednoho jsou rodiče

u Zapojí se ti, kteří 

u se dívají na tréninky

u vozí děti na zápasy

u projevují zájem

u Rodič nemusí mít trenérskou roli



Co funguje vám?

u Tipy, zkušenosti?


